四川太极大药房连锁有限公司工会委员会文件
川太药连工发〔2024〕9 号

四川太极大药房连锁有限公司工会委员会

关于设立分工会的通知

各部门、门店：

为更好地开展公司工会工作，根据《中国工会章程》的有关精

神，经工会研究决定，现就设立分工会事宜通知如下：

一、成立分工会

以公司经营片区进行划分，拟成立 10 个片区分工会，分别为：

西门片区分工会、东门片区分工会、南门片区分工会、旗舰片区分

工会、新津片区分工会、崇州片区分工会、城郊片区分工会、泸州

片区分工会、达州片区分工会、南充片区分工会；后勤部门由公司

工会直管。

二、分工会选举工作的组织与领导

片区分工会选举工作在公司工会组织领导下组织实施，由片区

主管作为临时召集人负责组织实施。。

三、片区分工会主席选举程序

根据有关规定，结合我司实际，分工会单设分工会主席。

1、产生分工会主席候选人。在工会委员会酝酿提名基础上，各

片区门店店长也可积极推荐候选人名单，呈报公司工会同意后进行

选举。

2、分工会主席的选举。由分工会临时召集人主持召开分工会会

员大会，以差额或等额无记名投票选举的方式产生分工会主席。参

加选举的人数为应到会人数的三分之二以上，候选人获得应参加选

举人的过半数选票时方能当选。

3、批复。选出的分工会主席需报公司工会批准并发文后生效。

4、分工会主席任期与公司第二届工会委员会任期同步。

四、片区分工会主席任职条件

1、本片区在职的工会会员；

2、认真学习、宣传、贯彻党的路线、方针、政策，自觉遵守法

律法规和职业道德规范；

3、有较强的组织观念、大局意识以及组织协调、表达能力；

4、热心工会工作，热心为员工服务，有奉献和开拓进取精神，

密切联系员工，认真听取和反映员工的意见和要求，在员工中有一

定的威信。

五、片区分工会主席职责

片区分工会主席要在公司工会委员会和公司党支部的领导

下，带领片区分工会全体员工积极开展工作，主要职责如下：

1、贯彻落实公司工会及党支部的决议和工作要求，围绕片区的

中心工作，根据员工的意愿，自主地开展各项活动。

2、组织员工结合形势任务学习政治理论，对员工进行党的路线、

方针、政策教育；负责本片区分工会的各种宣传、教育及文体活动。

3、负责组织本片区分工会代表向公司工会征集提案，传达贯彻

公司工会精神，督促检查各门店员工对公司工会决议和提案的落实

情况。

4、关心员工生活，了解和掌握员工家庭生活情况，帮助他

们解决后顾之忧。

5、协调组织各分工会员工实施公司工会安排的各项工作。

6、积极开展员工活动，不断增强片区分工会的凝聚力和活力。

7、尽心尽责完成公司工会交办的各项工作。

六、时间安排

请各片区在2024年11月15日前完成片区分工会主席选举工作。

四川太极大药房连锁有限公司工会委员会

二 0 二四年十月二十五日

四川太极大药房连锁有限公司工会委员会 2024年 10月 25日印发